МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 14 ИМЕНИ ПЕРВОГО ЛЕТЧИКА-КОС-

МОНАВТА.Ю.А.ГАГАРИНА ГОРОДА ЕЙСКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

____________ 2023 г.                        г.Ейск                                            № _____

О продолжении работы службы школьной медиации

На основании  Указа Президента РФ «О национальной стратегии дей-
ствий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»,  Распоряжения Правительства
Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О концепции развития
до 2017 года сети служб медиации в целях реализации восстановительного пра-
восудия в отношении детей», письма Министерства образования и науки РФ от
18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении методических рекомендаций по орга-
низации служб школьной медиации» с целью обеспечения защиты прав равных
возможностей и интересов детей, создания условий для формирования безопас-
ного образовательного пространства,  снижения числа правонарушений и кон-
фликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их
участников на основе принципов понимающей и восстановительной медиации,
п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить куратором Службы школьной медиации Агаджанову Вик-
торию Станиславовну, педагога-психолога.

3. Утвердить:
3.1. Положение о Службы школьной медиации (Приложение 1).
3.2. Состав членов Службы школьной медиации  и их функциональные

обязанности (Приложение 2).
3.3. План работы Службы школьной медиации (Приложение 3).

4. Фомину Андрею Томасовичу,  ответственному за ведение сайта, раз-
местить  на  сайте  и  систематически  обновлять  информацию  о  деятельности
Службы школьной медиации.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директо-
ра по ВР Ююкину Анну Александровну.

Директор                                                   А.П.Кравцова

С приказом ознакомлены:
А.А.Ююкина
В.С.Агаджанова

	П Р И К А З

		2023-09-20T20:33:15+0300
	Ююкина Анна Александровна